
 
 

Uriburu y Saturnino Torres  
5613 Malargüe – Mendoza  

República Argentina  
Tel/Fax: (0260) 4471743  

 
www.hcdmalargue.gob.ar 

 
 

 

“Las Malvinas son Argentinas”  

RESOLUCION N° 168/2.022 

VISTO: El contenido del Expediente N° 5.100 HC 042 – 2.022. Bloque Reconstruyendo Malargüe. 

Proyecto de Resolución: Reconocer a los Equipos de Newcom + 50 y +60 del Departamento de 

Malargüe, que participaron del 3er Campeonato Nacional de Newcom Olavarría 2022  Bs. As. 

La notoria y destaca participación del equipo de Newcom de Malargüe en el Campeonato 

Nacional realizado en la Ciudad de Olavarría, Provincia de Buenos Aires, los días 26, 27 y 28 de 

mayo del corriente año, 

Y; 

CONSIDERANDO: Que el Newcom es una actividad que se viene desarrollando en Malargüe hace 

muchos años, resultando un ámbito de contención y encuentro para los adultos mayores del 

Departamento 

Que gracias a su esfuerzo y dedicación han podido salir a distintos lugares del país a representar 

al Departamento de Malargüe, dejándolo en lo más alto al Newcom Malargüino. 

Que las categorías +50 y +60 de Newcom de Malargüe viajaron el fin de semana próximo pasado 

a la ciudad de Olavarría Provincia de Buenos Aires a competir en el Campeonato Nacional. 

Que en el mencionado campeonato participaron 32 equipos de todo el país, en la categoría +60 

quedando en una excelente ubicación en la tabla de posiciones, y en la categoría +50 participaron 

30 equipos, resultando Campeones de la Copa de Oro, los representantes de Malargüe. 

Que más allá de los resultados, es loable reconocer el esfuerzo, dedicación y compromiso de los 

integrantes de los distintos equipos, que son orgullo de nuestro Departamento y nos representan 

de la una manera excepcional. 

Que los equipos están conformados por: 

 EQUIPO +50: 

 Ciardullo Daniel 

 Coronado Juan Carlos 

 Correa Néstor Saúl 

 Espinoza José Celedino 

 Espinoza Noelia Del Carmen 

 Espinoza Raúl Osvaldo 

 Guajardo Mónica Beatriz 

 Mendoza Angélica Beatriz 

 Pérez Gladys Emilce 



 
 

Uriburu y Saturnino Torres  
5613 Malargüe – Mendoza  

República Argentina  
Tel/Fax: (0260) 4471743  

 
www.hcdmalargue.gob.ar 

 
 

 

“Las Malvinas son Argentinas”  

 Sadaca Alicia Carina 

 Sánchez Marisa Graciela 

 EQUIPO +60: 

 Bastián Juan José 

 Cara Dolores del Carmen 

 Cara Rafael 

 Gómez Antonio 

 Leguizamón Mirtha 

 Lineros Delia Argentina 

 Páez Blanca Carolina 

 Mariño Guillermo 

 Muñoz Cayetano 

 Romero Luis Alfredo 

 CUERPO TECNICO: Prof. Espinoza Alejandra. 

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA MUNCIPALIDAD DE MALARGÜE EN SUS 

FACULTADES QUE LES SON PROPIAS 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1º: Reconocer en Sesión Ordinaria a los Equipos +50 y +60 de Newcom del Departamento 

de Malargüe, por su destacada participación en el Campeonato Nacional de Newcom, realizado 

del 26 al 28 de mayo del corriente año en la Ciudad de Olavarría, Provincia de Bs. As. 

ARTÍCULO 2º: Hacer entrega por parte del Honorable Concejo Deliberante de Malargüe de un 

Certificado de Reconocimiento y copia de la presente pieza legal, al Plantel de Newcom +50 y 

+60.   

ARTÍCULO 3º: Comuníquese, regístrese, agréguese copia de la presente en las actuaciones 

correspondientes y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DR. RICARDO BALBIN DEL HONORABLE CONCEJO 

DELIBERANTE DE LA MUNICIPALIDAD DE MALARGÜE A NUEVE DIAS DE JUNIO DE DOS 

MIL VEINTIDOS 

 

                 Blanca Carolina Páez                                                                Paola Lorena Rojo 

                       Secretaria                                                                                    Presidente   

 


